Bilag 1. Danmarks Statistiks normeringer pa kommuneniveau,

2015-2022

Tabel 1

Normeringer i kommunal dagpleje, kommuneniveau, 2015-2022

Hele landet*
Albertslund
Allergd*
Assens
Ballerup
Billund
Bornholm
Brondby
Brgnderslev
Drager*
Egedal
Esbjerg

Fang*
Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia®
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund

Furesg

Faaborg-Midt-
fyn

Gentofte*

Gladsaxe

Glostrup

2015

25
3,6
2,4
3,2
3,5
2,6
3,2

2,7
3,4

33

2,8

2,2
33

2,7

35

24
2,7

2016

2,7
3,6
2,7
3.1
3.5
25
3.3

2,7
3,4

3,5
2,8
2,6

25
34
3,1
2.8

3,6

24
2,8

2017

34
3
2,8
3,7
3.1
3.4
3.8
2,8
3,6
2,8
2,7
3,5
3,3
3,5
3.1
3.3
34
2,7
3,6
3,5
3,1
3,7
23
2,6
2,8

2018

33
3.1
2,9
37
3.2
33
34
2,8
36
2,7
2,6
35
33
36
3,1
3.2
35
2,9
36
34
2,8
36
2,3
2,6
2,5

2019

3,3
3,1
2,8
3,6

3,2
3,6
2,6
3,5
2,8
2,8
3,4

3,6
3,2
3.1
34
2,8
3,6
3,4
2,7
3,7
25
2,6
2,8

2020

3.3

2,9
3,6

3.2
3,6
2,9
34
2,7
2,9
3,4
2,5
3,6
3.3
3.2
3,1
25
3.5
3.3
24
3,5
2,3
2,6
2,8
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2021
33
2,8
2,9
37
3,1
3.2
34
2,7
34
23
26
34
2,6
35
3,1
34
33
2.1
36
34
26
34
2,3
2,5
2,9

2022
33
29
25
34
3,1

35
25
3.2
28
26
35
3,1
34
3,1
28
33
23
36
3,1
26
34
2,7
24
2,9

Offentligt



Greve

Gribskov*

Guldborg-
sund*®

Haderslev
Halsnaes*
Hedensted
Helsingar**
Herlev
Herning*
Hillerad
Hjerring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre*
Hgje-Taastrup
Hegrsholm*
Ikast-Brande
Ishgj*
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland*
Lejre

Lemvig

Lolland

Lyngby-Taar-
baek*

Laesg™*
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers

Rebild

Ringkgbing-
Skjern

Ringsted*
Roskilde
Rudersdal

Redovre*

2,7

3.2
3.2

2,4

3.2

3,5
2,9
2,8
21
34

2,9
3.1
3,5

3,5
2,9

3.3

3.1
3.1
3.3
3.1
3,5
3,6

3,5

2,5
2,6

2,6

3.4

2,9

2,6

3.1
3,3
3,2
3,2

2,3

3,2

3.1
3,6

2,1
3,3

3,2
3.1
3,5

3,6
3.1
2,8
3.1
3,3
3,2
2,9
3,2
3,3
3,2
3,6
3,6

3,5

2,5
2,8

2,9
3.1
3,2
3,5
2,7
2,9

2,7
3,7
3.1
3,6
3,5
3,4
3.1
3,2
2,3
2,5
3,3
3,4
3,5
4,2
3,5
3,2
2,5
3,3
3,6
3,3
3,3
3,6

2,7

37
34
3.1
33
33
33
3.2
36
35
34
36
3.9
37
3.1
2,7
35
2,8

2,7
3,2
3,2
3,5
2,7

2,6
3,7
2,8
3,6
3,6
3,4
3,2
3,3
2,5
2,3
3,4
3.1
3,4
3,9
3,2
3,2
2,4
3,3
3,5
3,3
3,3
3,7

2,4

37
33
32
32
34
3.2
3.2
35
35
34
35
36
38
3.2
2,5
36
2,7

2,7

3,2
3,3
2,7
3.1

2,7
3,7
2,7
3,5
3,6
3,3
3,2
3.1
2,6
2,2
3,4
2,8
3,4
3,7
3,2
3,2
2,3
3,3
3,6
3,3
3,3
3,7

2,5

3,7
3,2
3,2
3,3
3,3
3,3

33
35
34
34
34
36
3.1
2,5
33
2,8

2,8
2,8

3.2
2,7
3.1

25
3.8
2,6
3,6
3.3
34
3.3
3.1
2,8
2,6
3.3

3.3
3.5
3.1
3.1
2,2
3.3
3,6
3.1
3.1
3.7

3.2

3.7
3.2
3.1
3.3
3.1
3.2
3.1
3,5
3,5
3,6
3.5
3,6
3,5
3.3
2,8
3,7
2,6

2,8
2,7

3.2
3.2
3.1

24
3.7
2,7
3.4
3.4
34
3,5

2,9

34

3.3
3,6

3.4
2,2
3.2
3,5
3.4
3.1
3.4

3.1

3.7
3.3
2,9

3.3
3.1

3.3
34
3,7
3,6
3,6
3,6
3.1
2,6
3,7
25

2,8
2,5
3,2
3,2
3,2

2,4
3,6
2,9
3,5
3,4
3,5
3,5
3.1
2,5
2,3
3,5
3,2
3,3
3,6

3,2
2,1

3,6
3.4
3.1
3,5

2,8

3,6
3,3

3,1
3,5
3.4
2,9
3,3
3,5
3,2
3,7
3,6
3,6
3,2
2,5
3,1
2,5



Samsg™* 3.2 3,3 3,7 3,6 3.4 3,3 3,6 4

Silkeborg 35 34 34 34 34 34 34 36
Skanderborg 3,1 3.2 33 33 3.2 34 33 34
Skive 3,3 33 36 36 35 33 3,2 34
Slagelse 3,2 33 35 34 34 33 35 34
Solred 2,6 3 32 33 32 32 2,9 3

Sorg* = . 33 36 34 3.1 3,1 34
Stevns 2,9 2,9 3.2 33 3.2 3.2 33 36
Struer 3,7 38 3.9 38 38 38 35 37
Svendborg 3,1 3.1 33 33 33 32 3,1 3.1
Syddjurs 3,1 3.1 33 33 32 34 34 36
Senderborg 3,1 3.1 34 3 2,7 2,7 2,5 2,7
Thisted 3,1 3 34 35 35 33 33 33
Tonder 35 35 37 36 37 37 3,9 38
Tarnby* = . 2,8 2,9 2,9 2,9 2,7 2,8
Vallensbaek 2,7 2,8 2,6 2,8 3 2,9 3 3.1
Varde 34 34 36 36 36 36 3,6 36
Vejen* = = 35 36 36 36 34 33
Vejle 33 3.2 34 34 34 33 33 3.1
l\;iztgimmer' 3,6 35 35 36 35 36 3,7 3.2
Viborg 38 35 36 35 34 34 34 35
Vordingborg 34 35 33 3.1 33 35 33 33
Erg 2,8 3 3.2 3.1 34 3.2 2,6 3.2
Aabenraa* - - 3,6 3,7 3,6 3,4 3,5 3,4
Aalborg 3 3 32 32 32 3.1 3 3.1
Aarhus 3,3 33 34 33 33 33 3,3 3.1

Anm.: Opgorelsen indeholder Danmarks Statistisk normeringer i kommunal dagpleje opgjort pi kommuneniveau.
*12015 og 2016 dackker opgorelsen kun 78 kommuner. Dettes skyldes, at Danmarks Statistik vurderede, at data for de resterende 20
kommuner ikke var af tilstraekkelig kvalitet. Af samme édrsag er det ikke muligt at foretage samme opgorelse pa landsplan.
** Helsingor og Laso Kommune havde ikke kommunal dagpleje i perioden 2015-2022.

Kilde: Danmarks Statistik (BOERN3)

Tabel 2
Normeringer i kommunale og selvejende daginstitutioner 0-2 ar (vuggestue), kommuneniveau, 2015-2022

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Hele landet* - - 3,1 3,1 3,1 2,9 2,9 2,9
Albertslund 3 3,2 3,2 2,9 3 2,7 2,6 2,8
Allergd* - - 3,1 3,2 3 3 3 3,1
Assens 2,7 2,8 2,8 2,7 3,1 3,1 2,9 2,8
Ballerup 2,8 2,9 3 2,9 3 2,8 2,9 2,9
Billund 34 3,4 3,1 3 2,7 2,9 3 3
Bornholm 3,1 3,1 33 3,4 3,4 3,2 3 3
Brgndby 2,8 3 2,9 2,9 2,8 2,5 2,5 2,5
Brgnderslev 3,7 3,6 3,6 3,5 34 3 3 2,8
Drager* - - 3,1 3,1 3,1 3,1 3,3 3,1
Egedal 34 3,2 3,3 3,3 3,2 2,9 2,8 2,9

Esbjerg 3,6 3,6 3,6 3,5 3,4 3.1 3.1 3



Fang*
Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia®
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund

Furesg

Faaborg-Midt-
fyn

Gentofte*
Gladsaxe
Glostrup
Greve

Gribskov*

Guldborg-
sund*

Haderslev
Halsnzes*
Hedensted
Helsingar
Herlev
Herning*
Hillerad
Hjerring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre*
Hgje-Taastrup
Hersholm*
Ikast-Brande
Ishgj*
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland*
Lejre

Lemvig

Lolland

Lyngby-Taar-
baek*

Leeso
Mariagerfjord
Middelfart

Morsg

3.1
3.2
2,8

34
34
2,9
3,1

3.3

34
3.1
3.2

3.2
3.3
3,7
2,8

2,9

3.1

3,5
3,6
2,8
2,6

3,5

2,9
3,5
3.3

2,9
2,9
3.2
2,8

2,9
3.4

3,3
3,5
2,9
3.1

2,9

3,1
3.1
3,3

3,3

3,2
3,2
3,5

3.1
34
32
38
34

2,8

36
35
3.1
2,7
32
34

3.1
3,2
3,5

3.1
3,4

2,8

3.4
2,9
2,6
3,3
3,2
2,8
3,2
3.1
3,2
3,1

3.4
3.1
3.1
3,3
3,4
3,3
3.1
3,5
3,3
3.1
3,2
3,2
3,4
3.4
2,9
2,9
3.1
3.1
3,5
3,9
3,3
3,3
2,8

3.4
3.1
3,3
2,9

2,8
3.1
3,5
3.1
2,6
3,3
3.4
2,9
3.1
3.1
3.1
3,2

3.2
3.1
3.1
33
33
33
32
36
33
3.1
34
3.1
3.1
34

3,3
3,2
3,3
2,9
3.4
3.1
2,9
3,2

3,2
3.1

3.1
2,9
3,4
2,9

3.1
2,9
2,5
3,3
3.4
2,9
3.1

3,2

3,2
3,2
2,9
3,2
3.1
3,3
3.1
3,3
3.4

3,6
2,9
3,4
3,3
2,9
3.1
3,2
3,2
3,3

3,3
3,2
2,9
3,2
2,9
2,8
3.1
3.1
2,6

3.1

3.1
3,2
2,9

3.1
2,7
2,9
2,8
2,7
3.1
3.2
2,8

2,8
2,9
2,9
2,9
3.1
3.1

2,8

2,7
2,9

33
2,9
34
2,6
3,3
3,1
2,8
2,9

3.1
3.1
2,9
3.1
2,9
2,8

2,8
2,7
3.2
2,9
24
3.1
2,9
2,8
2,9
2,8

3.1
2,7
2,7
2,7
2,6

3.1
2,8
2,9
2,8
2,9
2,7
2,9
3.1
3.1
2,7
2,9
25
2,8
2,9
2,9
3.1
2,9
3.3
2,7
34

2,8
2,9

3.1

2,7
3.1
2,8
2,8
2,9
2,6
2,3
2,9
2,9
24

3.4
2,8
2,9
2,8

2,6

2,8
2,7
3,1
3.1
2,9

2,7
2,9
2,8

3.1
3.1
2,8
2,8
2,5
2,9

2,9
3.1
2,8
3,2

3.1

2,8
2,8
2,8
3,1

2,6

2,9
2,9
2,7
2,2
2,9
2,9
2,4
2,9
3.4
2,8

2,8



Norddjurs 3.3 3,6 3,5 3,5 3.4 3.1 2,9 3

Nordfyns 3,3 2,9 2,8 2,6 2,9 2,8 2,7 2,6
Nyborg 3 3 3 3,1 3,2 3 2,9 2,9
Neestved 3,1 3,1 3,1 3,1 3 2,8 2,7 2,6
Odder 29 3,1 3 3,1 3,1 2,8 2,8 3

Odense 3,8 3,6 3,1 3 3 2,8 29 2,7
Odsherred 2,9 3 2,8 2,7 2,8 2,7 2,6 2,8
Randers 3,3 3,3 3,2 3,1 3,2 3,1 3,1 2,8
Rebild 3,3 3,3 3,4 3,1 3,2 2,9 2,9 3

g:(?g;“bmg' 28 27 2,9 3.1 3.1 3 29 28
Ringsted* - s 3,1 32 3 3,1 28 2,9
Roskilde 3,1 3 3,1 3,1 3,1 29 29 29
Rudersdal 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3 3 3

Redovre* - - 3,2 3,1 3,2 3 29 2,9
Samsg** 2,8 2,6 - - - - - -

Silkeborg 3,5 3,4 3,4 3,4 3,3 3,2 3,1 3

Skanderborg 3,1 3,1 3 3 3,1 3 2,9 2,9
Skive 3,4 3,5 3,8 3,4 3 2,8 2,8 2,7
Slagelse 3,2 3,5 3,2 3,3 3,2 3,1 3 2,9
Solrad 3 3 3 3,1 3,1 29 29 3

Sorg* - - 3,6 3,7 3,6 3,2 2,9 3,1
Stevns 3,1 3,1 3 3 2,9 2,7 2,7 3

Struer 3,3 3,5 3,4 3,1 3 2,8 2,7 2,6
Svendborg 29 3 3 3,2 3,1 3 2,8 2,6
Syddjurs 3,3 3,3 3,1 3,2 3,2 3 3,1 3

Senderborg 2,8 2,7 2,8 29 2,9 2,8 2,7 2,6
Thisted 3,3 3,2 3 3,2 3,1 2,9 2,7 2,6
Tender 3,4 3,3 3,3 3,2 3,2 3 3 3,1
Tarnby* - - 2,9 2,9 3 2,8 2,7 2,9
Vallensbaesk 3,1 3,2 3,5 3,4 3,3 3,1 3 2,9
Varde 3,1 3,2 3 3 3,1 2,8 2,8 2,7
Vejen* - - 3,3 3,2 3,3 3,1 3 3

Vejle 3,1 3 3 3 2,9 2,7 2,7 2,6
Vesthimmer- 48 43 3,8 3,2 3,2 2,8 2,7 2,7
lands

Viborg 4,1 4.3 3,5 3,5 3,7 3,4 3,4 3,5
Vordingborg 2,9 2,9 3 3 3 2,8 2,8 2,8
Fro 2,2 2,3 2,8 2,8 2,9 2,8 2,9 3,1
Aabenraa* - - 3,7 34 34 3,2 3.1 3,1
Aalborg 3,2 3,2 3 29 2,8 2,7 2,7 2,6
Aarhus 29 3 3 29 29 2,7 2,7 2,8

Anm.: Opgorelsen indeholder Danmarks Statistisk normeringer i kommunale og selvejende daginstitutioner 0-2 4r (vuggestue) opgjort pa
kommuneniveau.
* 12015 og 2016 dekker opgorelsen kun 78 kommuner. Dettes skyldes, at Danmarks Statistik vurderede, at data for de resterende 20
kommuner ikke var af tilstrackkelig kvalitet. Af samme édrsag er det ikke muligt at foretage samme opgorelse pa landsplan.
** Samso Kommune havde ingen kommunale eller selvejende daginstituioner for 0-2 4rige i perioden 2017-2022.

Kilde: Danmarks Statistik (BOERN3)



Tabel 3

Normeringer i kommunale og selvejende daginstitutioner 3-5 ar (bgrnehave), kommuneniveau, 2015-2022

Hele landet*
Albertslund
Allergd*
Assens
Ballerup
Billund
Bornholm
Brendby
Brgnderslev
Drager*
Egedal
Esbjerg

Fang*
Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia®
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund

Furesg

Faaborg-Midt-
fyn

Gentofte*
Gladsaxe
Glostrup
Greve

Gribskov*

Guldborg-
sund*

Haderslev
Halsnaes*
Hedensted
Helsingar
Herlev
Herning*
Hillerad
Hjerring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre*
Hgje-Taastrup
Hegrsholm*
Ikast-Brande

Ishgj*

2015

5,3
6,3
5,6
6,9
5,2
55
7.7
6,3
7.2

6,3
6,6
5,6

6,9
6,8
55
5,9

5,9
6,6

6,6

6,4
6,1
6,2

5,9
6,7
6,6
6,9
5.2

5,6

6,3

2016

5,6
6,6
59
6,8
54
5,9
75
6,3
7,2

5,8
6,9
59

6,6
6,9
55

5,9

6,1

6,1
6,6

6,5

6,4
6,2
5,7

6,7
6,3
71
6,3

5,6

6,1

2017

6,2
54
5,9
6,3
6
6,2
5,8
5,7
7
5,7
6,6
6,1
6,6

7.2
5,9
47
6,7
6,3
54
6.2
6,2
6,4
6,2

6,7
5,8
6,1
6,4
6,8
6,3
6,1
5,7
6,6
6,1
6,2
6,2
6,3
6,5
6,1
5,7
6,5
6,1
5,9

2018

6,2
5,7
6,1
6,3
5,7
6,1
5,6
5,7
6,8
5,7
6,6
6,2

6,1
74
6,4
47
6,6
6,6
55
58
6,2
6,2
6,4

6,4
5,8
6,2
6,1
6,5
6,3
6,4
5,3
6,4
6,1
6,1
6,2

6,2
6,3
5,8
6,6
6,2
6,3

2019

6,1
6
58
6,3
5,9
5.2
6
55
6,6
6
6,4
6
6
6,1
6,7
5,9
46
6,5
6,7
55
59
6,1
6
6,4
6,1
6,5
58
58
6,1
6.2
6,2
6,3
58
6,6
6
6,5
58
6,3
6,2
6.2
59
6,5
6,4
57

2020

5,8
54
5,9
6,2
5,6
57
54
4,9
5,8
6,1
5,8
5,8
6,2
55
5,6

6,2
6,4
54
5,6
57
57
5,8
5,7
6,2
5,7
55
55
5,3
54

5,3
6,4
58
6,2
5,2
6,4
5,9
58
55

55

2021

5,7
5,2
58
5,9
5,7
6
5,1
5
5,6
6,4
5,7
58
6,2
54
54
5,7
438

6,1
5,3
5,6
55
57
55
5,8
6,2
5,7
55

54

5.2
55
5,3
6,1
5,7
5,9
5,3
6,5
5,8
5,7
5,6
5,9
6,1
5.2

2022
5,6
54

5,7
5,8
5,9
4,9

5,6
6,1
5,8
5,7

52
56
58
47
5,9
6,3
55
56
56
57
55
59
6.2
57
54

5,3

5,3
5,5
5,6
6,1
55

6,1
6,3

5,8

54

5,7

54



Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland*
Lejre
Lemvig

Lolland

Lyngby-Taar-
baek*

Leso
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers

Rebild

Ringkebing-
Skjern

Ringsted*
Roskilde
Rudersdal
Redovre*
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd
Sorg*
Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Sgnderborg
Thisted
Tender
Tarnby*
Vallensbaek
Varde
Vejen*

Vejle

6,6
7.2
5,6
5,3

7.1

54
6,9

57
57
5,6

5,9
6,7
5,9
6,5
55
6,8
5,9
6,1
6,4

57

6,2
6,2

4,2
6,8
6,7
7.4
6,6
5,9

6,1
6,7
5,6
6,6
54
6,6
5,9

6,2
6,5

6,8

6,1
54
6,4
6,7

5,7
6,3
6,1

59
5,3
6,5
5,8

6,5
5,8
6,5

6,1
6,5

5,6

6,1

3,9
6,7
6,8
7,4
7,4

6,2
71
5,9
6,6
5,3
6,4
5,9

6,4
6,4

5,9

7,7
6,6
6,6
5,6
6,4
6,1
4,1
5,9
6,7
5,8
5,9
5,9
6,1
5,6
5,3
6,6
55

6,6

6,2
55
6,5
6,1
55
5,7
6,2
6,3
6,3
4,6
6,4
6,5
6,8
6,7

6,4

6,9
5,7
6,2
54

5,9
6,4

6,2
6,4
5,9

5,9
6,8
6,1
5,7
6,5

5,1

5,9
5,9

54

5,7
54
6,4
5,3
6,2
6,6
6,2
5,9
55
6,7
6,2

6,3
6,4

4,8
6,5
6,5
71
6,9
6,1
6,6
5,9
6,2
6,2
6,3
55
6,4
5,8
6,2
6,8
6,3
6,4
5,9

6,1
6,6
6,4
5,7
6,5
5,9
4,5

6,2
5,1

53
6,3
5,9
52
6,3
54
6,3
6,4
6,2
59
57
6,4
6,3
5,9
56
6,3
6,1
6,1

6,2
6,6
6,7
6,8
6,1
6,4
5,7
5,9
6,1
6,3
55
6,3
5,7
6,4
6,6
6,3
6,5
5,8

58
6,3
58
56
6,1
56
45
6,4
53
49

5,1
5,8
55
5,1
5,7
5,6

5,9
57
5,6
54
6,3
5,8
5,6
5,6
5,9
5,9
5,7
55

6,3
6,4
6,6
5,8
6,1
55
5,7
5,8

5,2
5,8
54
6,1
6,1
5,9

5,3

54
6,1
5,6
56
5,7
5,3
45
6,1
58
49

5,9
5,6
55
5,2
54
55
57
5,6
57
5,6
5,3
6,2
5,8
55

5,1

55
4,9
5,7
6,1
6,3
6,3
5,9
5,6
54
5,3
54
6,1

55
55

5,8
5,9
5,1

54

54
55
56
54
4,2

5,3
4,8

5,6

54
55
5,1
56
57
58
56
5,9
56
54
57
58
54

5,3

5,9
55

6,1
6,1
6,1

5,9
5,7
5,3
5,1
5,9

5,6
5,7
5,8
5,8
5,7
5,8



Vesthimmer-

lands 8,9 8,3 7,6 6,2 6,1 5,4 5,3 5,2
Viborg 7.4 7,6 6,2 6,3 6,6 6,1 6 6,1
Vordingborg 57 58 59 59 6 5,6 55 5,6
Fro 4,4 4,6 4,6 4,6 4,8 4,7 4,8 4,8
Aabenraa* - - 6,4 6,1 6 57 55 5,6
Aalborg 5,6 515 6 5,8 5,6 53 54 5,4
Aarhus 6,1 6,3 6,2 6,3 6,4 5,8 5,8 5,6

Anm.: Opgorelsen indeholder Danmarks Statistisk normeringer i kommunale og selvejende daginstitutioner fra 3 ér til skolestart opgjort pa
kommuneniveau.
* 12015 og 2016 daekker opgorelsen kun 78 kommuner. Dettes skyldes, at Danmarks Statistik vurderede, at data for de resterende 20
kommuner ikke var af tilstraekkelig kvalitet. Af samme édrsag er det ikke muligt at foretage samme opgorelse pa landsplan.

Kilde: Danmarks Statistik (BOERN3)



